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versión americana 
 
para Peddinghaus punzonadoras CNC  AFPS • AFCPS • APS 

FPDB  • FPB • FPD 1120 • F‐1170 
 
                 

No  272  No  271  No  271 
   

 punzón 
   

 matriz 
   

 matriz con bisel 

 

 
 

Ø 8 – Ø 32 mm   

 
 

Ø 8,2  – Ø 35,2 mm    Ø 8,2  – Ø 33,7 mm   

             
             

No  292  No  291 No  291 
   

 punzón 
   

 matriz 
     

 matriz con bisel 

 
 

Ø 8 – Ø 44 mm   
 

Ø 8,2 – Ø 44,7 mm    Ø 8,2 – Ø 44,7 mm   

             
 
 

 

manguito de reducción 
   

  No  272/292     

 

 

 
 

N° referencia   
P‐03020 6 2057 01 

 

 

     

 

chaveta para punzones  
no 272 + no  292 
 

 
 

N° referencia  
YD3460801    

 
 

Dispositivo de triple punzón para FPDB 
 
 

herramientas  izquierda  centro  derecha 

punzón no  272  292  272 

matriz no  271  291  271 

Ø max. mm  32,0  44,0  32,0 
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2011  2 

 

 

versión americana 
 

punzón redondo  matriz redonda  matriz redonda con bisel 

No  272  No  271  No  271 

     

N° referencia  N° referencia  N° referencia  N° referencia    N° referencia  N° referencia 
                       

8,0  68272 1080  26,0  68272 1260  8,2  68271 1082  26,2 68271 1262  8,2  68271 9082  26,2 68271 9262 

8,5  68272 1085  26,5  68272 1265  8,7  68271 1087  26,7 68271 1267  8,7  68271 9087  26,7 68271 9267 

9,0  68272 1090  27,0  68272 1270  9,2  68271 1092  27,2 68271 1272  9,2  68271 9092  27,2 68271 9272 

9,5  68272 1095  27,5  68272 1275  9,7  68271 1097  27,7 68271 1277  9,7  68271 9097  27,7 68271 9277 

10,0  68272 1100  28,0  68272 1280  10,2  68271 1102  28,2 68271 1282  10,2  68271 9102  28,2 68271 9282 

10,5  68272 1105  28,5  68272 1285  10,7  68271 1107  28,7 68271 1287  10,7  68271 9107  28,7 68271 9287 

11,0  68272 1110  29,0  68272 1290  11,2  68271 1112  29,2 68271 1292  11,2  68271 9112  29,2 68271 9292 

11,5  68272 1115  29,5  68272 1295  11,7  68271 1117  29,7 68271 1297  11,7  68271 9117  29,7 68271 9297 

12,0  68272 1120  30,0  68272 1300  12,2  68271 1122  30,2 68271 1302  12,2  68271 9122  30,2 68271 9302 

12,5  68272 1125  30,5  68272 1305  12,7  68271 1127  30,7 68271 1307  12,7  68271 9127  30,7 68271 9307 

13,0  68272 1130  31,0  68272 1310  13,2  68271 1132  31,2 68271 1312  13,2  68271 9132  31,2 68271 9312 

13,5  68272 1135  31,5  68272 1315  13,7  68271 1137  31,7 68271 1317  13,7  68271 9137  31,7 68271 9317 

14,0  68272 1140  32,0  68272 1320  14,2  68271 1142  32,2 68271 1322  14,2  68271 9142  32,2 68271 9322 

14,5  68272 1145  33,0  68272 1330  14,7  68271 1147  32,7 68271 1327  14,7  68271 9147  32,7 68271 9327 

15,0  68272 1150      15,2  68271 1152  33,2 68271 1332  15,2  68271 9152  33,2 68271 9332 

15,5  68272 1155      15,7  68271 1157  33,7 68271 1337  15,7  68271 9157  33,7 68271 9337 

16,0  68272 1160      16,2  68271 1162  34,2 68271 1342  16,2  68271 9162     

16,5  68272 1165      16,7  68271 1167  34,7 68271 1347  16,7  68271 9167     

17,0  68272 1170      17,2  68271 1172  35,2 68271 1352  17,2  68271 9172     

17,5  68272 1175      17,7  68271 1177      17,7  68271 9177     

18,0  68272 1180      18,2  68271 1182      18,2  68271 9182     

18,5  68272 1185      18,7  68271 1187      18,7  68271 9187     

19,0  68272 1190      19,2  68271 1192      19,2  68271 9192     

19,5  68272 1195      19,7  68271 1197      19,7  68271 9197     

20,0  68272 1200      20,2  68271 1202      20,2  68271 9202     

20,5  68272 1205      20,7  68271 1207      20,7  68271 9207     

21,0  68272 1210      21,2  68271 1212      21,2  68271 9212     

21,5  68272 1215      21,7  68271 1217      21,7  68271 9217     

22,0  68272 1220      22,2  68271 1222      22,2  68271 9222     

22,5  68272 1225      22,7  68271 1227      22,7  68271 9227     

23,0  68272 1230      23,2  68271 1232      23,2  68271 9232     

23,5  68272 1235      23,7  68271 1237      23,7  68271 9237     

24,0  68272 1240      24,2  68271 1242      24,2  68271 9242     

24,5  68272 1245      24,7  68271 1247      24,7  68271 9247     

25,0  68272 1250      25,2  68271 1252      25,2  68271 9252     

25,5  68272 1255      25,7  68271 1257      25,7  68271 9257     
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versión americana 
 

punzón ovalado 
 

matriz ovalada 
 

matriz ovalada con 
bisel 

matriz ovalada con 
bisel en los dos lados 

No  272  No  271  No  271  No  271 

       

  N° referencia    N° referencia    N° referencia    N° referencia 
               

  7,5 × 21,0  68272 3 075210    8,2 × 21,7  68271 3 082217         
10,0 × 20,0  68272 3 100200  10,7 × 20,7  68271 3 107207         
10,0 × 26,0  68272 3 100260  10,7 × 26,7  68271 3 107267         
10,0 × 31,0  68272 3 100310  10,7 × 31,7  68271 3 107317          
11,0 × 26,0  68272 3 110260  11,7 × 26,7  68271 3 117267          
12,0 × 30,0  68272 3 120300  12,7 × 30,7  68271 3 127307         
12,0 × 31,0  68272 3 120310  12,7 × 31,7  68271 3 127317         
13,0 × 30,0  68272 3 130300  13,7 × 30,7  68271 3 137307         

    14,2 × 31,2  68271 3 142312         
14,0 × 28,0  68272 3 140280  14,7 × 28,7  68271 3 147287         

    15,2 × 29,2  68271 3 152292         
14,0 × 31,0  68272 3 140310  14,7 × 31,7  68271 3 147317         

    15,2 × 32,2  68271 3 152322         
16,0 × 31,0  68272 3 160310  16,7 × 31,7  68271 3 167317         

    17,2 × 32,2  68271 3 172322         
    17,7 × 32,7  68271 3 177327         

18,0 × 31,0  68272 3 180310  18,7 × 31,7  68271 3 187317         
    19,2 × 32,2  68271 3 192322         
    19,7 × 32,7  68271 3 197327         

22,0 × 31,0  68272 3 220310  22,7 × 31,7  68271 3 227317         
    23,2 × 32,2  68271 3 232322         
    23,7 × 32,7  68271 3 237327         

 

punzón cuadrado 
 

matriz cuadrada 
 

matriz cuadrada  
con bisel 

matriz cuadrada con 
bisel en los dos lados 

No  272  No  271  No  271  No  271 

       

 
N° referencia 

 
N° referencia 

 
N° referencia 

 
N° referencia 

               

14 – 22   68272 2  14,2 – 23,2  68271 2  14,2 – 23,2       
 
 

grosor del material  holgura 

4 – 9 mm 
9 – 14 mm 
15 – 25 mm 

0,7 mm 
1,2 mm 
1,7 mm 
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versión americana 
 

punzón redondo  matriz redonda  matriz redonda con bisel 

No  292  No  291  No  291 

     

  N° referencia  N° referencia  N° referencia  N° referencia    N° referencia  N° referencia 
                       

8,0  68292 1080  26,5  68292 1265  8,2 68291 1082  26,7 68291 1267  8,2  68291 9082  26,7 68291 9267 

8,5  68292 1085  27,0  68292 1270  8,7 68291 1087  27,2 68291 1272  8,7  68291 9087  27,2 68291 9272 

9,0  68292 1090  27,5  68292 1275  9,2 68291 1092  27,7 68291 1277  9,2  68291 9092  27,7 68291 9277 

9,5  68292 1095  28,0  68292 1280  9,7 68291 1097  28,2 68291 1282  9,7  68291 9097  28,2 68291 9282 

10,0  68292 1100  28,5  68292 1285  10,2 68291 1102  28,7 68291 1287  10,2  68291 9102  28,7 68291 9287 

10,5  68292 1105  29,0  68292 1290  10,7 68291 1107  29,2 68291 1292  10,7  68291 9107  29,2 68291 9292 

11,0  68292 1110  29,5  68292 1295  11,2 68291 1112  29,7 68291 1297  11,2  68291 9112  29,7 68291 9297 

11,5  68292 1115  30,0  68292 1300  11,7 68291 1117  30,2 68291 1302  11,7  68291 9117  30,2 68291 9302 

12,0  68292 1120  30,5  68292 1305  12,2 68291 1122  30,7 68291 1307  12,2  68291 9122  30,7 68291 9307 

12,5  68292 1125  31,0  68292 1310  12,7 68291 1127  31,2 68291 1312  12,7  68291 9127  31,2 68291 9312 

13,0  68292 1130  31,5  68292 1315  13,2 68291 1132  31,7 68291 1317  13,2  68291 9132  31,7 68291 9317 

13,5  68292 1135  32,0  68292 1320  13,7 68291 1137  32,2 68291 1322  13,7  68291 9137  32,2 68291 9322 

14,0  68292 1140  32,5  68292 1325  14,2 68291 1142  32,7 68291 1327  14,2  68291 9142  32,7 68291 9327 

14,5  68292 1145  33,0  68292 1330  14,7 68291 1147  33,2 68291 1332  14,7  68291 9147  33,2 68291 9332 

15,0  68292 1150  33,5  68292 1335  15,2 68291 1152  33,7 68291 1337  15,2  68291 9152  33,7 68291 9337 

15,5  68292 1155  34,0  68292 1340  15,7 68291 1157  34,2 68291 1342  15,7  68291 9157  34,2 68291 9342 

16,0  68292 1160  34,5  68292 1345  16,2 68291 1162  34,7 68291 1347  16,2  68291 9162  34,7 68291 9347 

16,5  68292 1165  35,0  68292 1350  16,7 68291 1167  35,2 68291 1352  16,7  68291 9167  35,2 68291 9352 

17,0  68292 1170  35,5  68292 1355  17,2 68291 1172  35,7 68291 1357  17,2  68291 9172  35,7 68291 9357 

17,5  68292 1175  36,0  68292 1360  17,7 68291 1177  36,2 68291 1362  17,7  68291 9177  36,2 68291 9362 

18,0  68292 1180  36,5  68292 1365  18,2 68291 1182  36,7 68291 1367  18,2  68291 9182  36,7 68291 9367 

18,5  68292 1185  37,0  68292 1370  18,7 68291 1187  37,2 68291 1372  18,7  68291 9187  37,2 68291 9372 

19,0  68292 1190  37,5  68292 1375  19,2 68291 1192  37,7 68291 1377  19,2  68291 9192  37,7 68291 9377 

19,5  68292 1195  38,0  68292 1380  19,7 68291 1197  38,2 68291 1382  19,7  68291 9197  38,2 68291 9382 

20,0  68292 1200  38,5  68292 1385  20,2 68291 1202  38,7 68291 1387  20,2  68291 9202  38,7 68291 9387 

20,5  68292 1205  39,0  68292 1390  20,7 68291 1207  39,2 68291 1392  20,7  68291 9207  39,2 68291 9392 

21,0  68292 1210  39,5  68292 1395  21,2 68291 1212  39,7 68291 1397  21,2  68291 9212  39,7 68291 9397 

21,5  68292 1215  40,0  68292 1400  21,7 68291 1217  40,2 68291 1402  21,7  68291 9217  40,2 68291 9402 

22,0  68292 1220  40,5  68292 1405  22,2 68291 1222  40,7 68291 1407  22,2  68291 9222  40,7 68291 9407 

22,5  68292 1225  41,0  68292 1410  22,7 68291 1227  41,2 68291 1412  22,7  68291 9227  41,2 68291 9412 

23,0  68292 1230  41,5  68292 1415  23,2 68291 1232  41,7 68291 1417  23,2  68291 9232  41,7 68291 9417 

23,5  68292 1235  42,0  68292 1420  23,7 68291 1237  42,2 68291 1422  23,7  68291 9237  42,2 68291 9422 

24,0  68292 1240  42,5  68292 1425  24,2 68291 1242  42,7 68291 1427  24,2  68291 9242  42,7 68291 9427 

24,5  68292 1245  43,0  68292 1430  24,7 68291 1247  43,2 68291 1432  24,7  68291 9247  43,2 68291 9432 

25,0  68292 1250  43,5  68292 1435  25,2 68291 1252  43,7 68291 1437  25,2  68291 9252  43,7 68291 9437 

25,5  68292 1255  44,0  68292 1440  25,7 68291 1257  44,2 68291 1442  25,7  68291 9257  44,2 68291 9442 

26,0  68292 1260      26,2 68291 1262  44,7 68291 1447  26,2  68291 9262  44,7 68291 9447 
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versión americana 
 

punzón ovalado 
 

matriz ovalada   
 

matriz ovalada  
con bisel 

matriz ovalada con 
bisel en los dos lados 

No  292  No  291  No  291  No  291 

       

  N° referencia    N° referencia    N° referencia    N° referencia 
               

10,0 × 30,0  68292 3 100300  10,7 × 30,7  68291 3 107307         
10,0 × 40,0  68292 3 100400  10,7 × 40,7  68291 3 107407         
12,0 × 30,0  68292 3 120300  12,7 × 30,7  68291 3 127307          
14,0 × 26,0  68292 3 140260  14,7 × 26,7  68291 3 147267          
    15,2 × 27,7  68291 3 152272          
14,0 × 40,0  68292 3 140400  14,7 × 40,7  68291 3 147407         
    15,2 × 41,2  68291 3 152412         
18,0 × 31,0  68292 3 180310  18,7 × 31,7  68291 3 187317         
    19,2 × 32,2  68291 3 192322         
    19,7 × 32,7  68291 3 197327         
18,0 × 40,0  68292 3 180400  18,7 × 40,7  68291 3 137307         
    19,2 × 41,2  68291 3 192412         
    19,7 × 41,7  68291 3 197417         
22,0 × 31,0  68292 3 220310  22,7 × 31,7  68291 3 227317         
    23,2 × 32,2  68291 3 232322         
    23,7 × 32,7  68291 3 237327         
22,0 × 40,0  68292 3 220400  22,7 × 40,7  68291 3 227407         
    23,2 × 41,2  68291 3 232412         
    23,7 × 41,7  68291 3 237417         
26,0 × 40,0  68292 3 260400  26,7 × 40,7  68291 3 267407         
    27,2 × 41,2  68291 3 272412         
    27,7 × 41,7  68291 3 277417         
 

punzón cuadrado 
 

matriz cuadrada 
 

matriz cuadrada  
con bisel 

matriz cuadrada con 
bisel en los dos lados 

No  292  No  291  No  291  No  291 

       

 
N° referencia 

 
N° referencia 

 
N° referencia 

 
N° referencia 

               

14 – 22   68292 2  14,2 – 23,2  68291 2  14,2 – 23,2       

 
 
grosor del material  holgura 

4 – 9 mm 
9 – 14 mm 
15 – 25 mm 

0,7 mm 
1,2 mm 
1,7 mm 

 


